

# Dejn Holding ApS

Roldvej 133, 9610 Nørager  
CVR-nr. 12 87 43 83

## Årsrapport for 2018

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 07.06.19

Lone Ovesen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 18

---

---

**Selskabet**

---

Dejn Holding ApS  
Roldvej 133  
9610 Nørager  
Hjemsted: Rebild  
CVR-nr.: 12 87 43 83  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

---

**Direktion**

---

Lone Lambæk Ovesen

---

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

---

**Pengeinstitut**

---

Jultlander Bank A/S

---

---

**Dattervirksomheder**

---

Lykkebo Ejendomme og Administration ApS, Rebild  
Spar Himmerland ApS, Rebild

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18 for Degn Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.18 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nørager, den 24. marts 2019

**Direktionen**

Lone Lambæk Ovesen

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at være holdingselskab for de helejede dattervirksomheder Eurospar Himmerland ApS og Lykkebo Ejendomme og Administration ApS.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.18 - 31.12.18 udviser et resultat på DKK 4.089.138 mod DKK 2.965.086 for tiden 01.01.17 - 31.12.17. Balancen viser en egenkapital på DKK 23.198.368.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2018 DKK	2017 DKK
<b>Bruttotab</b>	<b>-29.000</b>	<b>-18.750</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.882.865	2.712.971
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	67.686
1 Andre finansielle indtægter	316.182	257.798
2 Andre finansielle omkostninger	-22.977	-4.880
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.147.070</b>	<b>3.014.825</b>
3 Skat af årets resultat	-57.932	-49.739
<b>Årets resultat</b>	<b>4.089.138</b>	<b>2.965.086</b>

**Forslag til resultatdisponering**

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.882.865	2.712.971
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	4.700.000	0
Overført resultat	-2.493.727	252.115
<b>I alt</b>	<b>4.089.138</b>	<b>2.965.086</b>



<b>AKTIVER</b>		31.12.18	31.12.17
		DKK	DKK
Note			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	18.672.758	16.789.893
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>18.672.758</b>	<b>16.789.893</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>18.672.758</b>	<b>16.789.893</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.249.959	7.876.031
	Tilgodehavende selskabsskat	876.068	34.261
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>9.126.027</b>	<b>7.910.292</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>4.374</b>	<b>1.848</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>9.130.401</b>	<b>7.912.140</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>27.803.159</b>	<b>24.702.033</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.18	31.12.17
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	150.000	150.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	14.078.985	12.196.120
	Overført resultat	8.969.383	11.463.110
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>23.198.368</b>	<b>23.809.230</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.375	20.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	875.416	872.803
	Anden gæld	3.700.000	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.604.791</b>	<b>892.803</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.604.791</b>	<b>892.803</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>27.803.159</b>	<b>24.702.033</b>

5 Eventualaktiver

6 Eventualforpligtelser

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17				
Saldo pr. 01.01.17	150.000	9.483.149	11.210.995	101.200
Betalt udbytte	0	0	0	-101.200
Forslag til resultatdisponering	0	2.712.971	252.115	0
Saldo pr. 31.12.17	150.000	12.196.120	11.463.110	0
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18				
Saldo pr. 01.01.18	150.000	12.196.120	11.463.110	0
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-4.700.000	0
Forslag til resultatdisponering	0	1.882.865	2.206.273	0
Saldo pr. 31.12.18	150.000	14.078.985	8.969.383	0

	2018	2017
	DKK	DKK

### 1. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	315.304	249.716
Renteindtægter i øvrigt	878	8.082
I alt	316.182	257.798

### 2. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	21.402	0
Renteomkostninger i øvrigt	0	3.375
Øvrige finansielle omkostninger	1.575	1.505
I alt	22.977	4.880

### 3. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	57.932	49.739
I alt	57.932	49.739

#### 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.18	4.593.773
Kostpris pr. 31.12.18	4.593.773
Opskrivninger pr. 01.01.18	13.068.471
Årets resultat fra kapitalandele	3.882.865
Udbytte relateret til kapitalandele	-2.000.000
Opskrivninger pr. 31.12.18	14.951.336
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.18	-872.351
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.18	-872.351
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.18	18.672.758

#### 5. Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.DKK 172, som ikke er indregnet i balancen. Skatteaktivet kan henføres til realiserede og urealiserede tab på børsnoterede aktier, og som ikke forventes anvendt indenfor de kommende 3-5 år. Skatteaktivet kan fremføres tidsubegrænset, og kan udnyttes i eventuelle fremtidige kurstigninger og gevinster på børsnoterede aktier.

## 6. Eventualforpligtelser

### *Kautionsforpligtelser*

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for tilknyttede virksomheders gæld til realkreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 3.324.

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 0.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

## 8. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter administrationsomkostninger.

#### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

### **Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver**

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

### **Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

### **Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## **BALANCE**

### **Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.



## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.